



«Сафоновский
комплексный центр
соц. обслуживания
населения»

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.01.2025 № 14-пр

О внесении изменений в Устав
смоленского областного
государственного бюджетного
учреждения «Сафоновский
комплексный центр социального
обслуживания населения»

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Сафоновский комплексный центр социального обслуживания населения» (далее также - Учреждение), утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области от 30.12.2004 № 1209-р/адм «О создании смоленского областного государственного учреждения «Сафоновский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 07.06.2006 № 519-р/адм, от 12.10.2009 № 1299-р/адм, от 01.11.2010 № 1568-р/адм, от 17.12.2010 № 1883-р/адм, от 31.10.2011 № 1867-р/адм, от 17.12.2012 № 1750-р/адм, от 20.06.2013 № 952-р/адм, от 09.07.2014 № 890-р/адм, от 13.01.2015 № 1-р/адм, от 15.09.2015 № 1365-р/адм, от 29.12.2015 № 2193-р/адм, от 11.08.2017 № 1134-р/адм, от 21.03.2018 № 276-р/адм, от 18.06.2021 № 1013-р/адм, от 13.12.2022 № 1840-р/адм).

2. Министерству социального развития Смоленской области (Е.А. Романова), Учреждению (Е.Л. Минченкова) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Учреждения изменений, в течение пяти дней со дня подписания настоящего распоряжения.

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Смоленской области
от 21.01.2025 № 14-рп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав смоленского областного
государственного бюджетного учреждения
«Сафоновский комплексный центр социального
обслуживания населения»**

1. В разделе 1:

1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Органами, осуществляющими функции и полномочия собственника имущества Учреждения, являются Правительство Смоленской области (далее - Правительство), Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области (далее - Уполномоченный орган) и Министерство социального развития Смоленской области (далее - Отраслевой орган).»;

2) в пункте 1.6 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

3) в абзаце первом пункта 1.11 слова «целям его деятельности, предусмотренным» заменить словами «цели его деятельности, предусмотренной»;

4) в пункте 1.15 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

2. В разделе 2:

1) в наименовании слово «Цели» заменить словом «Цель»;

2) пункты 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целью деятельности, определенными настоящим Уставом, путем оказания услуг в сфере социального обслуживания граждан.

Целью деятельности Учреждения является улучшение условий жизнедеятельности, расширение возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности граждан, признанных нуждающимися в социальном обслуживании.

2.2. Предметом деятельности Учреждения является предоставление социальных услуг гражданам, признанным нуждающимися в социальном обслуживании.»;

3) в пункте 2.3 слова «социального обслуживания в форме на дому» заменить словами «социальных услуг в форме социального обслуживания на дому»;

4) в пункте 2.4 слова «основными видами деятельности» заменить словами «основным видом деятельности»;

5) в пункте 2.5 слова «основным видам деятельности» заменить словами «основному виду деятельности»;

б) в пункте 2.6 слова «основным видам деятельности, указанным» заменить словами «основному виду деятельности, указанному»;

7) в пункте 2.7:

- в абзаце первом слова «основным видам деятельности» заменить словами «основному виду деятельности», слово «целей» заменить словом «цели», слова «этим целям» заменить словами «этой цели»;

- в абзаце третьем слова «с гражданами пожилого возраста и инвалидами» заменить словами «с гражданами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- уборка подвалов и погребов в осенне-весенний период.»;

8) в пункте 2.8 слова «органов государственной власти, органов местного самоуправления» заменить словами «органов государственной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области».

3. В разделе 3:

1) в абзаце первом пункта 3.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом пункта 3.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

4. В разделе 4:

1) в пункте 4.1 слово «целями» заменить словом «целью», слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пункте 4.5 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

3) в пункте 4.6 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

5. В разделе 5:

1) в пункте 5.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) абзац второй пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«- отделения социального обслуживания на дому;»;

3) в пункте 5.5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

4) в пункте 5.6:

- в абзаце первом слова «целей, предусмотренных» заменить словами «цели деятельности, предусмотренной»;

- в абзаце втором слова «исполнительных органов» заменить словами «государственных органов»;

- в абзаце шестом слова «целями, предусмотренными» заменить словами «целью деятельности, предусмотренной»;

- в абзаце восьмом слова «уставным целям» заменить словами «цели деятельности»;

5) в абзаце втором пункта 5.7 слово «Администрации» заменить словом «Правительству».

6. В разделе 6:

1) в пункте 6.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пункте 6.2:

- в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»
слова «от ее имени» заменить словами «от его имени»;

- в абзаце втором слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в абзаце восьмом пункта 6.4 слова «локальные правовые акты» заменить
словами «локальные нормативные акты Учреждения»;

4) в пункте 6.7 слова «законодательством о труде» заменить словом
«трудовым законодательством».

7. В разделе 7:

1) в пункте 7.3 слово «целям» заменить словом «цели», слово
«предусмотренным» заменить словом «предусмотренной»;

2) в пункте 7.4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

3) в пункте 7.5 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

8. В разделе 8:

1) в абзаце первом пункта 8.1 слово «Администрации» заменить словом
«Правительства»;

2) в абзаце первом пункта 8.2 слово «Администрации» заменить словом
«Правительства»;

3) пункт 8.4 после слов «передается в» дополнить словом «государственную».